

**Processo nº 072/2021****Pregão Presencial nº 027/2021****Objeto:** Aquisição de Material Escolar e Escritório.**Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas SEVEN COPY COMERCIAL LTDA, CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, DISTRIBUIDORA LIMPOLI, DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME E BOKAS MAGAZINE LTDA foram declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso da habilitação das referidas empresas e da classificação de suas propostas, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Agenda Telefonica Com a seguintes dimensões L:14 e A: 20	JANDAIA	UN	5,0000	29,9000	-	149,50
Apagador de lousa com porta giz individual Apagador de lousa com porta giz individual , em madeira MDF fibra de média densidade, feltro de 4mm, com deposito.	STALO	UN	50,0000	6,8000	-	340,00
Apagador para Quadro Branco Apagador especial para quadro branco , em resina termoplástica e feltro	JOCAR	UN	100,0000	4,8800	-	488,00
Apontador Apontador simples plástico translúcido sortido, sem depósito, lâmina de aço inox, dimensões 25x1,5x1,0 cm - cores variadas	LEO E LEO	UN	600,0000	0,4800	-	288,00
CADERNO 48 FOLHAS 1/4 140X200MM Folhas brancas de celulose vegetal e pautadas, capa de cartolina, brochura 1/4 140x200 mm com 48 folhas.	CREDEAL	UN	1.200,0000	1,8800	-	2.256,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX C/ 50	100,0000	76,0000	-	7.600,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX C/ 50	20,0000	76,0000	-	1.520,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX C/ 50	20,0000	76,0000	-	1.520,00
Clips niquelada 3/0 Especificações nº 3/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CLIPS TOP	CX	150,0000	14,7500	-	2.212,50
Clips niquelada 8/0 Especificações nº 8/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CLIPS TOP	CX	80,0000	14,7500	-	1.180,00
Estilite largo de plástico, trava automática, lâmina 18mm de aço carbono extensível interno	JOCAR	UN	5,0000	2,9500	-	14,75
Fita Adesiva Crepe Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	ADELBRAS	UN	500,0000	4,6900	-	2.345,00
Fita Adesiva Empacotamento Fita Adesiva P/ Empacotamento Larga 45mmx40m transparente	ADELBRÁS	UN	175,0000	4,7500	-	831,25
Fita adesiva larga tamanho 50 mm x 50 mts transparente	ADELBRAS	UN	200,0000	4,7900	-	958,00
Fita Adesiva Transparente 12mm x 40m Fita Adesiva 12mm x 40m Transparente	ADELBRÁS	UN	300,0000	1,9400	-	582,00
Grampeador de mesa 23x10 grampeia até 60 folhas no espaço de 58mm para as folhas – grampos do tipo 23/6, 24/6, 26/6, 23/8, 24/8, 26/8, 23/10, dimensões 22,7 x 5 x 9,4cm	JOCAR	UN	30,0000	68,8000	-	2.064,00
GRAMPEADOR GRANDE 26/6 em aço, grampo 26/6, com sistema de grampeamento aberto e fechado, base plástica antiderrapante, capacidade para 210 grampos e comprimento 250mm aproximadamente	JOCAR	UN	30,0000	19,8900	-	596,70
Grampo 26/6 Em material galvanizado para grampeador 26/6 – Caixa com 5000 unidades	FRAMA	CX	70,0000	4,7900	-	335,30
Livro de Ponto Com 160 folhas	FORONI	UN	4,0000	16,8000	-	67,20
Papel A4 – 180g/m2 branco com 50 folhas	SEVEN	CX	65,0000	17,5000	-	1.137,50
Papel A4 Colorido (com 500 Folhas) Papel A4 Colorido Verde	SENINHA	CX	15,0000	31,5000	-	472,50
Papel Auto-adesivo MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, LARGURA 450, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	DESTAC	RL	20,0000	74,6900	-	1.493,80
Pasta Classificadora 290 grs com grampo plástico. Pacote com 10 unidades	DELO	pct	900,0000	44,0000	-	39.600,00
PASTA CLASSIFICADORA GRANDE TRANSPARENTE	ACP	UN	100,0000	2,8500	-	285,00
pasta com aba elástico em cartão duplex plástico transparente reforçada com ilhós, ideal para guardar documentos. Tamanho: 350x240	FRAMA	UN	1.000,0000	1,9800	-	1.980,00
Pasta com ferragem Pasta com ferragem plastificada duplex, plástica ofício (340x245mm) duplex (250g/m2) Plastificada, pasta com grampo, tamanho ofício	FRAMA	UN	1.000,0000	2,1400	-	2.140,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Pasta Suspensa em papel cartão kraft □ medindo aproximadamente 360x240mm	FRAMA	UN	450,0000	2,8400	-	1.278,00
PEN DRIVE 16GB 16GB , com estrutura de metal e argola para se prender a outros dispositivos, design prático e compacto.	MAXPRINT	UN	40,0000	35,8600	-	1.434,40
Plástico para pasta catalogo Plástico para pasta catálogo 125 ofício, com 04 furos	ACP	UN	100,0000	0,2900	-	29,00
RÉGUA PLASTICA 30 CM plástico transparente, Espessura: 3 mm, Graduação: em milímetros, Comprimento: 30 cm.	WALEU	UN	900,0000	0,9600	-	864,00
Tesoura 20cm lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões/peso: C: 275mm x L: 100mm. Tamanho 18mm	JOCAR	UN	25,0000	8,7900	-	219,75
Tesoura Escolar Ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno preto, tamanho 11,4cm	LEO E LEO	UN	800,0000	2,7600	-	2.208,00

Valor Total Adjudicado R\$ 78.490,15

CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 18.631.695/0001-75

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Papel Sulfito com 500 Folhas de 75g Pacote de papel sulfite, com 500 folhas, medindo 201x297 mm (a4), cor branco, 100 %.Produzido com no mínimo 25%(por cento) de aparas pós consumo.	-	CX	500,0000	229,0000	-	114.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 114.500,00

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Aparelho telefonico Convencional, função teclas Flash/Mute/Pause, nível campainha 3 níveis, cor preta, características adicionais Mesa, compatível com central CPA	-	UN	30,0000	194,9000	-	5.847,00
Arquivo de Aço com 4 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, puxador de plástico cromado, fechadura papaiz, com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas plásticas niveladoras. Dimensões 1,335mm (altura) x 460mm (largura) x 550 mm	-	UN	20,0000	1.199,0000	-	23.980,00
Barbante 8 fios, 100% algodão, acabamento de superfície Crú e rolo contendo 305 mts.	-	RL	15,0000	8,0000	-	120,00
Borracha branca Característica do produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, Dimensões 34x23x8 mm, embalagem com 60 unidades.Apresentar material no ato da licitação	-	CX	80,0000	25,7500	-	2.060,00
Caderno Espiral 96 folhas Folhas brancas de celulose vegetal e pautadas, capa de cartolina, espiral 1/4 140x200mm com 96 folhas	-	UN	300,0000	4,4400	-	1.332,00
CALCULADORA ELETRONICA GRANDES Display grande 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar; auto - desliga, inclinação do visor;Funções de (4 Operações, Percentagem E Raiz Quadrada); dimensões 149 x 120 x 50 mm, garantia de 6 meses.	-	UN	50,0000	24,7800	-	1.239,00
Caneta Hidrográfica estojo com 12 cores, a base de água, medindo aproximadamente 14cm, ponta 4,0mm, escrita 1,8mm, tinta a base de água, não recarregável, atóxico, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega, tampa apropriada para evitar ressecamento da tinta, adequada para encaixe do lado oposto a ponta, com selo do INMETRO.	-	CJ	100,0000	10,9800	-	1.098,00
Cola 110 g plástica branca, líquida, para uso em couro, papel, e tecido, acondicionada em recipiente com contendo 110 g	-	UN	700,0000	2,8300	-	1.981,00
COLCHETE Nº 15 De metal, com 72 unidades na embalagem	-	UN	75,0000	19,9700	-	1.497,75
COLCHETES Nº 6 De metal, caixa com 72 unidades.	-	UN	70,0000	9,8800	-	691,60
COLCHETES Nº 8 De metal, caixa com 72 unidades.	-	UN	70,0000	11,8800	-	831,60
COLCHETES Nº 9 De metal, com 72 unidades na embalagem	-	UN	75,0000	12,8800	-	966,00
Líquido corretivo Líquido corretivo a base de água embalagem contendo 18 ml	-	UN	50,0000	1,9700	-	98,50
Livro Registro de Empregado Livro Registro Empregado 50fls. tamanho: 218x319	-	UN	4,0000	17,9900	-	71,96
Massa para modelar estojo com 6 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.	-	CX	1.000,0000	3,3600	-	3.360,00
PERCEVEJO (CX COM 100 UNIDADES) DOURADO 10MM CAIXA COM 100 UNIDADE	-	UN	15,0000	4,8800	-	73,20
REGISTRADOR A/Z Material Capa: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento, dimensões L: 285x A: 75xC: 345mm.	-	UN	10,0000	11,0000	-	110,00
Tinta Carimbo Azul Tinta para carimbo e para auto-entintado 40ml	-	UN	20,0000	4,4800	-	89,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Tinta Carimbo Preta Tinta para carimbo e para auto-entintado 40ml	-	UN	20,0000	4,4800	-	89,60

Valor Total Adjudicado R\$ 45.536,81

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME - CNPJ: 26.844.478/0001-91

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Almofada para carimbo n.º 3 Almofada para carimbo com a tampa plástica n.3, cor azul dimensões medida 6,7 x 11,0 cm.	STAR	UN	20,0000	6,4700	-	129,40
CADERNO BROCHURÃO 200X275 mm Folhas brancas de celulose vegetal e pautadas, capa de cartolina, Grande com 96 folhas	CREDEAL	UN	2.200,0000	3,8400	-	8.448,00
Caderno de desenho Cartografia grande espiral 48 fls - formato 275 mm x 200 mm grande, com folhas de seda intermediária.	CREDEAL	UN	500,0000	4,8700	-	2.435,00
Caderno Universitário Capa dura, folhas branca de celulose vegetal com 10 matérias, 200 fls pautadas, dimensões 200 mm x 275 mm	CREDEAL	UN	1.200,0000	13,8200	-	16.584,00
EXTRATOR DE GRAMPO próprio para extrair grampo de 24/6, 26/6 e 26/8 – Material metal, tipo alavanca, tratamento superficial cromado, 150X15 mm	LEONORA	UN	25,0000	1,9900	-	49,75
Fita adesiva transparente 25mmx50m Plastica transparente, medindo aproximadamente 25mmx50m, para fixação de papel.	EUROCEL	RL	100,0000	2,4900	-	249,00
GRAMPO PARA PASTAS (cAIXA COM 50 UNIDADES) Grampo plástico Injetado em polipropileno para arquivar documentos de 20 cm . PCT com 50 Unidades.	DELLO	UN	110,0000	14,8700	-	1.635,70
LÁPIS DE COR 24 CORES caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.	LEONORA	UN	800,0000	9,6900	-	7.752,00
Pasta Color Plus Com 180g – 225x315 grampos.	POLYCART	UN	200,0000	2,7900	-	558,00
Pasta plástica 40mm cristal Feita em plástico transparente, na cor cristal. Dimensões 35,5 x 24,5 x 4cm	ACP	UN	250,0000	4,9800	-	1.245,00
PINCEL MARCA TEXTO Ponta chanfrada, amarelo fluorescente Oval, tinta à base de água, não contendo PVC.	LEONORA	UN	50,0000	1,9700	-	98,50
Pinel para CD/DVD Ponta de poliacetato 2.00 mm com protetor de metal, tinta a base de álcool, tinta resistente à água na cor preta.	LEONORA	UN	20,0000	3,9700	-	79,40

Valor Total Adjudicado R\$ 39.263,75

DISTRIBUIDORA LIMPOLI - CNPJ: 30.679.381/0001-48

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bobina de TNT Medindo: 1,40 x 50m. Cores: branco, vermelho, verde e azul	-	UN	11,0000	109,9900	-	1.209,89
Caixa Arquivo Tipo Box, Material de Polipropileno azul nas dimensões 350x130x245 mm	-	UN	800,0000	5,8400	-	4.672,00
CANETA HIDROGRAFICA PILOT 850 COLOR JUNIOR Pilot 850 Color Junior, ponta de poliéster 4.0 mm escrita 1,8 mm tinta a base de água, cor Azul; caixa de 12 Unidades	-	UN	100,0000	25,8500	-	2.585,00
DVD-R regravável Com 4.7gb, capacidade de 120min. Velocidade 4x	-	UN	50,0000	3,4900	-	174,50
Estante de Aço com 05 prateleiras com 05 prateleiras, aberta nas laterais e fundo, com 05 prateleiras pintadas, suportam até 50kg por prateleira, uniformemente distribuídas e reguláveis, totalizando 04 vãos, cor cinza cristal. Dimensões: AxLxP: 1,760mm x 920mm x 300mm	-	UN	100,0000	289,8000	-	28.980,00
GIZÃO DE CERA 12 CORES estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	-	CX	800,0000	4,7900	-	3.832,00
GRAMPOS TRILHO Grampos trilho plástico branco 80mm para 200fls medidas: 19,5 x 7cm Galvanizados 26/6 Caixa com 5.000 Unidades	-	UN	500,0000	14,9700	-	7.485,00
Lápis Preto 2B Sextavado, mais durável, grafite ultra resistente, não quebra com facilidade, seguro para as crianças, não lasca, embalagem contendo 72 unidades.	-	CX	180,0000	28,7500	-	5.175,00
Livro de atas 100 fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	-	UN	120,0000	17,7500	-	2.130,00
Livro de atas 200 fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	-	UN	80,0000	28,6500	-	2.292,00
Livro de atas 50 fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	-	UN	100,0000	11,8500	-	1.185,00
LIVRO DE PROTOCOLO para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	-	UN	20,0000	15,7500	-	315,00
Pasta Catálogo 100 fls formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes, 100 envelopes. Dimensões de 243x330	-	UN	100,0000	22,9900	-	2.299,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Pasta com aba elástico Cristal 20mm	-	UN	500,0000	3,4900	-	1.745,00
Pasta com aba elástico Cristal 30mm	-	UN	800,0000	3,9900	-	3.192,00
Pasta plástica 30mm cristal Feita em plástico transparente, na cor cristal. Dimensões 35,5 x 24,5 x 3cm	-	UN	1.100,0000	3,9900	-	4.389,00
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de papel com 2 furos para até 100 fls de papel 75g/m2; Perfurador de papel metálico; apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, Diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm, com margeador plástico, dimensões 240x11	-	UN	35,0000	198,9000	-	6.961,50
Prancheta de poliestireno Prancheta poliestireno ofício – de cristal formato ofício, dimensões e peso: 3x240x340-286g.	-	UN	30,0000	7,9500	-	238,50
Quadro aviso 1,20x90 cortiça Material madeira compensada, largura 120mm, finalidade, anexar avisos, material moldura alumínio, características, adicionais com suporte de fixação, altura 90 mm, revestimento cortiça com espessura de 5mm e feltro azul royal, espessura 10.	-	UN	20,0000	149,1900	-	2.983,80
Recibo de Pagamento em formulário contínuo RECIBO DE PAGAMENTO 80 COLUNAS CONTINUO(HOLERITE COM BLOQUEIO) - formulário com bloqueio de boa qualidade 80 colunas – Caixa com 3000 unidades	-	UN	20,0000	279,9000	-	5.598,00

Valor Total Adjudicado R\$ 87.442,19

STª RITA DE JACUTINGA, 23 de Abril de 2021.

EDUARDO BRENDWA GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L